

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

Сотрудники СУ СК России по Ставропольскому краю провели в кадетских классах «Урок Мужества», посвященный Дню снятия блокады Ленинграда



Старшие помощники руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю Людмила Салихова и Екатерина Данилова провели встречу с учащимися 8-11 профильных кадетских классов Следственного комитета Российской Федерации гимназии № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции Михаила Георгиевича Ядрова. Мероприятие было посвящено Дню воинской славы России - снятию блокады Ленинграда.

На тематическом уроке присутствовали ребята, изучившие на уроках истории события того времени, а также те, кому только предстоит знакомиться с историей Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

После краткого экскурса по истории блокады и освобождения Ленинграда наставники продемонстрировали кадетам подготовленный в СК России фильм «Несломленный Ленинград», в основу которого легли воспоминания жителей блокадного города о самых героических страницах Великой Отечественной войны, о беспримерном подвиге защитников города на Неве.

Е. Данилова рассказала ребятам об основных символах блокады: от 125 граммов хлеба до «Ленточки Ленинградской Победы» - небольшой полоски ткани двух цветов: оливкового и зелёного. Оливковый цвет ленточки символизирует Победу, а зелёный — цвет жизни. «Ленточка Ленинградской Победы» - знак стойкости ленинградцев, символ признательности и уважения их подвига.

«Мы никогда не забудем трагедию блокадных зим и стойкость, проявленную перед лицом захватчика», - подытожила Л. Салихова.

Кадеты вместе с наставниками почтили минутой молчания память погибших защитников и жителей города Ленинграда.

Изображения











28 Января 2020



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

Адрес страницы: https://stavropol.sledcom.ru/news/item/1433338